
COMUNE DI BESSUDE

SINDACOSETTORE :

Responsabile:

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

Marras Roberto

 5 

07/08/2025

ISTITUZIONE DIVIETO TEMPORANEO DI TRANSITO, SOSTA E 
FERMATA NELLE VIE INTERESSATE AL PASSAGGIO DELLA 
PROCESSIONE IN ONORE DELLA "BEATA VERGINE ASSUNTA" 
NEL GIORNO 17 AGOSTO 2025 DALLE ORE 18:30 E FINO ALLA 
CONCLUSIONE DEL CORTEO RELIGIOSO.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005).



IL SINDACO

VISTA  la nota presentata al protocollo dell’Ente registrata al n. 2025 del 05/08/2025 con la quale il

Presidente del Comitato festeggiamen� in onore della “Beata Vergine Assunta” comunica che in data

17/08/2025, come tradizione, si porterà in  Processione il simulacro della “B.V.A.”  e si prevede la

partecipazione oltre vari  gruppi folk anche la presenza di cavalli e cavalieri;

RAVVISATA  la necessità di predisporre tu,e le misure idonee al fine di garan�re la sicurezza di

tu. i partecipan� e delle persone che assistono, di intervenire sulla circolazione dei veicoli nei

luoghi interessa� dal passaggio della Processione sopra citata;

RITENUTO necessario, per la pubblica sicurezza, ado,are modifiche alla viabilità; 

ATTESO che per garan�re lo svolgimento della manifestazione, fa. salvi i diri. di terzi, occorre: 

� is�tuire il divieto di sosta e di transito veicolare nelle: Via e Piazza San Mar�no, Via Amsicora,

Via  Giovanni  XXIII.  Via  Eleonora d’Arborea,  Via  Gramsci,  Via  della  Fontana,  Via  Vi,orio

Emanuele, Via Santa Croce, Via Mons. Cabras, Via Roma. Via la Pace,  dalle ore 18:30 e fino

alla conclusione del corteo religioso.;

� interdire il traffico veicolare da tu,e le vie di accesso lungo tu,o il percorso;

VISTO il D.lgs. 30.04.1992 n.285 e ss.mm.ii.

VISTO  il  combinato disposto degli  ar,. 5, 7 e 37 del Decreto Legisla�vo 30 Aprile 1992 n.285

“Nuovo Codice della Strada”, il  quale disciplina la regolamentazione della circolazione stradale

all'interno dei centri abita�;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.lgs. 267 del 18.08.2000;

VISTO l’art.159 comma 1, del C.D.S. (rimozione);

Tu,o quanto sopra premesso, visto, considerato e ritenuto,

ORDINA

Nella giornata del 17 Agosto 2025, dalle ore 18:30  e fino alla conclusione del corteo religioso:

- L’ISTITUZIONE temporanea del DIVIETO DI TRANSITO, SOSTA E FERMATA nelle seguen" vie: 

Via e Piazza San Mar"no, Via Amsicora, Via Giovanni XXIII. Via Eleonora d’Arborea, Via Gramsci,
Via della Fontana, Via Vi,orio Emanuele, Via Santa Croce, Via Mons. Cabras, Via Roma. Via la
Pace,                                                         

DEMANDA LA PRESENTE ORDINANZA

Alla  Sig.ra  Adriana  Spanu,  Presidente  del  Comitato  “B.V.A.  2025”,  affinché  provveda,  mediante

personale qualificato, a portare a conoscenza del pubblico le presen� disposizioni, con l’apposizione

dei prescri. segnali stradali (art. 5 c. 3 e art. 21 del C.d.S.), in par�colare per l’is"tuzione         del  

divieto   di       transito   sosta  e  fermata      i       segnali       dovranno       essere       posiziona"       in       loco       almeno       48  

(quaranto,o)       ore       prima   dell’entrata     in vigore     del presente provvedimento.  

Dovrà inoltre provvedere all’immediata rimozione della stessa per consen�re il ripris�no della

circolazione veicolare, nelle sudde,e vie.



DISPONE

Che la presente ordinanza venga resa pubblica con l’affissione all’Albo Pretorio on line sul sito web

del Comune e affissione nei luoghi di transito e sosta.

A norma dell’art. 3 comma 4 della legge 241/90 si avverte che, avverso la presente ordinanza in

applicazione della legge 1034/71, chiunque vi abbia interesse potrà:

- fare ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni dalla data di no�fica o comunque di piena

conoscenza ai sensi della legge n° 1034/1971;

- fare ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla data medesima.

- In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.lgs. n. 285/1992, sempre nei termini di

60 giorni, potrà ricorrere, da chi abbia interesse alla apposizione della segnale�ca, in relazione alla

natura dei segnali appos�, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art.74 del

Regolamento, approvato con D.P.R. n. 495/1992 e successive modificazioni ed integrazioni

Gli agen� della Forza Pubblica e chiunque altro vi è tenuto, sono incarica� di far osservare le

prescrizioni anzide,e.

Contro i trasgressori saranno applicate le vigen� sanzioni di legge.

                                                                                                         IL SINDACO

                                                                                                Geom. Roberto Marras


		2025-08-07T08:47:53+0200
	MARRAS ROBERTO




